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اخبار کارگری

مرکــز پژوهش‌هــای مجلس طی 
گزارشی به بررســی و آسیب‌شناسی 
نظام پرداخت مستمری به بازماندگان 
در ایران و کشورهای منتخب پرداخت. 
مطابق این گزارش، به دلیل نبود نظام 
حمایتی و مشــکلات متعدد در نظام 
بازنشستگی کشــور، افرادی به ناحق 
از منابع این صندوق‌ها بهره می‌گیرند 
و در مقابل، مســتمری صاحبان اصلی 
این صندوق‌هــا، جوابگوی یک زندگی 

حداقلی و آبرومند نیست.
بــه گــزارش »توســعه ایرانی«، 
دفتر مطالعــات بخــش عمومی این 
مرکز در گزارشــی با عنوان »بررسی و 
آسیب‌شناسی نظام پرداخت مستمری 
به بازمانــدگان در ایران و کشــورهای 
منتخب« عنوان کرده که در سالیان اخیر 
با توجه به افزایش سن امید به زندگی، 
کاهش نرخ زاد و ولد، کاهش ضریب نفوذ 
بیمه، کاهش نسبت پشتیبانی و سایر 
مشــکلات، صندوق‌های بازنشستگی 
با مسأله عدم تعادل در منابع و مصارف 
مواجه شــده‌اند لذا انجام اصلاحات در 
قوانین و بازنگری در ساختارها تبدیل به 

امری اجتناب‌ناپذیر شده‌ است.

صندوق‌های   بیمه‌ای  را   نباید 
با  نگاه   صرف اقتصادی  ارزیابی کرد

در این گزارش آمده است: مستمری 
بازماندگان یکی از خدماتی است که در 
صورت فوت بیمه‌شده یا مستمری‌بگیر 
به بازماندگان واجد شرایط وی پرداخت 
می‌شــود. این نوع خدمت بر وضعیت 
مالی صندوق‌ها اثرگــذار بوده و یکی از 
فاکتورهای مهم در بررسی پایداری مالی 
صندوق‌ها به‌شــمار می‌رود اما در عین 
حال دارای ابعاد اجتماعی بسیار مهم و 
حساسی است که نمی‌توان به صرف یک 

مسأله اقتصادی به آن نگریست.
طبق بررسی‌های انجام‌شده، نظام 
برقراری مســتمری بازمانــدگان در 
کشورهای مورد ارزیابی در این پژوهش، 
به‌ شــکل محسوســی دامنه شمول 
حمایتی کمتری در مقایسه با ایران دارند 
و نیز مطابق آمار، بار مالی کمتری از این 
بابت بر دوش صندوق‌های مستمری این 
کشورهاست. ذکر این نکته ضروری است 
که بخشی از این دامنه حمایتی کمتر در 
برقراری مستمری بازماندگان، به‌علت 
تفکیک لایه حمایتی از لایه بیمه‌ای در 

نظام تأمین اجتماعی این کشورهاست.
در گــزارش مرکــز پژوهش‌های 
مجلس، برای بررســی نظام پرداخت 
مســتمری بازمانــدگان در ایــران، 

وضعیت دو صندوق بزرگ کشور یعنی 
ســازمان تأمین‌ اجتماعــی و صندوق 
بازنشستگی کشــوری مبنا قرار داده‌ 
شــده اســت. این دو صندوق روی هم 
۷۵درصد مستمری‌بگیران و ۸۵درصد 
بیمه‌شدگان )شاغل( کشور را زیرپوشش 
دارند و از ایــن حیث بررســی این دو 
صندوق می‌تواند شــناخت مناسبی 
نســبت به وضعیت کلی نظام پرداخت 
مستمری بازماندگان در ایران ارائه دهد.

طبق این گزارش، بحث طلاق‌های 
صوری، اشتغال‌های غیررسمی، عدم 
دسترسی به اطلاعات افراد دارای تابعیت 
خارجی، عدم ارتبــاط برخط نهادهای 
فعال در ایــن حوزه، مســتمری‌های 
چندگانه و عــدم کفایت مســتمری 
مهم‌ترین چالش‌هایی هستند که نظام 
مســتمری بازماندگان در ایــران با آن 

مواجه است.

افزایش   طلاق‌های   صوری 
برای   دور  زدن قانون

مطالعات صورت گرفته نشان می‌دهد 
مقررات مربوط به پرداخت مستمری به 
»بازماندگان اناث« یکی از پرچالش‌ترین 
بخش‌های این حوزه اســت. در همین 
راستا یکی از چالش‌هایی که هم‌اکنون 
صندوق‌های بازنشســتگی در رابطه 
با مســتمری بازماندگان با آن روبه‌رو 
هستد، بحث طلاق‌های صوری است. 
یکی از شرایط بهره‌مندی از مستمری 
بازمانــدگان برای فرزنــدان و نوادگان 
اناث، عــدم تأهل آنهاســت. این مورد 
موجب شده تا برخی از فرزندان و نوادگان 
دختر متوفی برای دریافت مســتمری 
بازمانــدگان اقدام به طــاق صوری از 
همسر خود کنند؛ درحالی‌که اراده جدی 
زوجین جدا شــدن از یکدیگر نیست. 
این موضوع ضمن تحمیــل بار مالی به 
صندوق‌های بازنشستگی، موجب آسیب 
به بنیان نهاد خانواده می‌شــود. ایجاد 
اختلاف درون خانواده‌ها، عدم تعهد به 

زندگی زناشویی و رواج فرهنگ مذموم 
دروغگویی بخشی از معضلات اجتماعی 
رواج طلاق‌های صوری است. بازنگشتن 
یکی از زوجین به زندگی پس از طلاق 
صوری انجام شده یا محرومیت زن از ارث 
همسر خود ازجمله این چالش‌هاست. 
این پدیده در ســالیان اخیر با توجه به 
شرایط نامناسب اقتصاد کلان ازجمله 
تورم مزمن و کاهش قدرت خرید اقشار 
مختلف به شکل تصاعدی افزایش یافته 
ولی متأسفانه آمار دقیقی در این مورد در 

دسترس نیست.
از منظر نسبت با مســتمری‌بگیر 
متوفی، نزدیــک به 58درصــد از این 
جمعیت همسر، حدود 40درصد فرزند، 
یک درصد مادر و یک درصد باقیمانده نیز 
پدر، خواهر یا نواده مستمری‌بگیر متوفی 
هستند. همچنین حدود 55درصد از این 
افراد بالای 60 سال دارند. بیان چالش یاد 
شده، به معنای توصیه به رها کردن و قطع 
حمایت‌ها از اقشار محروم نیست، بلکه 
این وظیفه حاکمیت است که با استفاده 
از نهادهای حمایتی و نه بیمه‌ای موجود، 
اقشــار نیازمند کمک را شناسایی کند 

و حمایت کافی را از آنان به عمل آورد.

اشتغال‌های   غیررسمی   و   رواج 
مشاغل   جدید

در ادامــه این گزارش آمده اســت: 
از چالش‌های دیگر این حــوزه، احراز 
قانونی اشــتغال فرزندان، به خصوص 
فرزندان اناث است. مطابق قوانین فعلی، 
فرزندان اناث بدون شرط سنی، به شرط 
نداشتن شغل یا شــوهر، حائز شرایط 
دریافت مستمری می‌شوند. در برخی از 
مشاغل جدید مثل مشاغلی که در بستر 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
شــکل گرفته‌اند و عمدتا نیز بدون حق 
بیمه‌پردازی هستند، به واسطه ماهیت 
آنها، احراز اشتغال فرد امر دشواری‌ست 
و این موضوع باعث انحراف در شناسایی 
واجدین شرایط دریافت مستمری شده 

است. از این رو لازم است سیاست‌گذار 
با در نظر گرفتــن ملاحظات مربوط به 
شــغل‌های نوین، به این موضوع توجه 

داشته باشد.

عدم   دسترسی   به   اطلاعات
 افراد   دارای تابعیت   خارجی

این گزارش با ذکــر اینکه موضوع 
پرداخت مســتمری بازمانــدگان به 
فرزندان انــاث دارای تابعیت مضاعف 
و ســاکن خارج از کشــور یکی دیگر از 
چالش‌های این حوزه اســت، ادامه داد: 
در ســازمان تأمین اجتماعــی اصل بر 
این اســت که این افراد، حائز شــرایط 
دریافت مستمری هســتند مگر آنکه 
خلاف آن ثابت شود؛ یعنی اثبات شود 
فرد شــاغل یا متأهل است که در عمل 
راســتی‌آزمایی آن بسیار ســخت و تا 
حدی غیرممکن اســت، البته فرزندان 
اناث، چه افراد داخل کشــور و چه افراد 
خارج از کشور، باید سالی یک بار وضعیت 
شغلی و تأهل خود را اعلام کنند که صرفا 
مبتنی بر خوداظهاری اســت و امکان 
راستی‌آزمایی برای افراد خارج از کشور 
وجود نــدارد. بنابر اطلاعــات موجود، 
عدم دسترســی این نهاد به اطلاعات 
افرادی که از کشــور خارج شده‌اند، به 
دلیل عدم دریافت این اطلاعات از پلیس 
مهاجرت، شناسایی این افراد را ناممکن 
کرده است. این چالش ولی در صندوق 
بازنشســتگی کشــوری تا حد زیادی 
مرتفع شده است. براساس نامه دیوان 
محاســبات صادره ســال 1398 ورثه 
اناث که در خارج از کشور اقامت دارند، 
برای برقراری مستمری بازماندگان باید 
گواهی بیمه اجتماعی، گواهی مالیات بر 

درآمد و گواهی تجرد و تأهل خود را به 
شکل سالیانه به صندوق بازنشستگی 

کشوری ارائه دهند.

عدم   ارتباط   برخط   نهادهای   فعال 
در   این  حوزه

طبق این پژوهش انجام گرفته، عدم 
وجود نظام اطلاعاتی کامل یکی دیگر 
از مشــکلاتی اســت که صندوق‌های 
بازنشســتگی به خصوص در موضوع 
برقراری مســتمری بازماندگان با آن 
مواجــه هســتند. یکــی از ملزومات 
شکل‌گیری چنین نظامی، ارتباط برخط 
و سیســتمی صندوق‌ها با ارگان‌های 
ذیربط است. پلیس مهاجرت، شوراهای 
حــل اختلاف، ســازمان بهزیســتی 
 و ادارات ثبــت احــوال ازجملــه این 

نهادها هستند.

مستمری‌های   چندگانه  و   کاهش 
توان   صندوق‌های   بیمه‌ای

در ادامه این گزارش آمده است: به‌رغم 
ماهیت شبه‌حمایتی نظام‌های پرداخت 
مســتمری مزایای معین که خودش را 
در پرداخت مســتمری به بازماندگان 
نیز نشان داده اســت، در قوانین فعلی 
کشور امکان دریافت دو مستمری نیز 
برای یــک بازمانده وجــود دارد که آن 
را عملا از ماهیــت حمایتی خود خارج 
کرده است. در همین چارچوب لازم به 
ذکر است که امکان دریافت مستمری 
بازنشسته یا شاغل متوفی بدون سقف 

برای بازماندگان وی نیز وجود دارد.
وجود این دســت قوانیــن در کنار 
دوره بالای بهره‌مندی از مستمری، در 
بلندمدت باعث کاهش توان صندوق‌های 

بازنشستگی برای پرداخت مستمری 
می‌شــود که در صورت عدم اصلاح، در 
نهایت می‌تواند به ورشکستگی کامل 
صندوق‌ها و بروز چالش‌های جدی در 
پرداخت مستمری به مستمری‌بگیران 
شود که لزوم بازنگری و ساماندهی قوانین 

فعلی را یادآور می‌شود.

عدم   کفایت   مستمری   و   ناترازی 
مالی   مستمری‌بگیران

در بخش پایانی ایــن گزارش آمده 
اســت: به دلیل نقص در ساختار نظام 
تأمین اجتماعی )عدم اســتقرار نظام 
تأمین اجتماعی چندلایه( و همچنین 
شرایط اقتصاد کلان و وجود تورم مزمن 
در کشور )به خصوص در سال‌های اخیر( 
»عدم کفایت مستمری« همواره یکی از 
چالش‌های جامعه مستمری‌بگیر بوده 
اســت. در وضعیت فعلی به دلایل ذکر 
شــده، به‌رغم تحمیل بار مالی خارج از 
قواعد و اصول بیمه‌ای به صندوق‌های 
بازنشستگی که موجب ناترازی مالی و 
کاهش قدرت آنها برای پرداخت پایدار 
مستمری شده، جامعه مستمری‌بگیر نیز 
ازجمله بازماندگان، از مستمری دریافتی 
رضایت نداشــته و مجموع مستمری 
و پرداخت‌های حمایتــی، هزینه‌های 
زندگی آنها را پوشــش نمی‌دهد. عدم 
شناسایی نیازمندان واقعی و پیگیری 
اقدامات حمایتی از مســیر نهاد بیمه، 
موجب شده تا اعتبارات صرف شده در این 
حوزه به دست مشمولین مدنظر نرسیده 
یا ناقص برســد. شــایان ذکر است که 
عدم پیاده‌سازی نظام تأمین اجتماعی 
چندلایه و خلأ لایه حمایتی نیز نقش 

مهمی در این موضوع دارد.

گزارش مرکز پژوهش‌ها از آسیب‌شناسی نظام پرداخت مستمری به بازماندگان

صندوق‌های بازنشستگی به توزیع ناعادلانه فقر می‌پردازند
مطالبات معوقه کارگران خاش
به سه تا چهار ماه رسیده است

کارگران شــهرداری خاش می‌گویند: امروز که به 
شهریور ماه نزدیک می‌شویم، اقدامی برای حمایت از 
کارگران شهرداری صورت نگرفته و کارگران همچنان 
بدون دســتمزد و حقوق، منتظر اقدامات مســئولان 
هستند. به گزارش ایلنا، این کارگران گفتند: بهتر است 
مسئولان نســبت به جامعه کارگری توجه بیشتری 
نشان دهد. در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰ کارگر که در 
شهرداری مشغول به کار هســتند که بین سه تا چهار 
ماه حقوق خود را دریافت نکرده‌اند و دچار مشــکلات 
عدیده‌ای هستند. یکی از این کارگران با یادآوری اینکه 
متاسفانه مسئولان در ارتباط با وضعیت فعلی کارگران 
شهرداری احساس مســئولیت نمی‌کنند، ادامه داد: 
روزگار کارگران شــهرداری خاش در حالی به سختی 
می‌گذرد که اخیر شهردار در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها 
اعلام کرده حقوق کارگران به‌روز پرداخت می‌شود. او 
گفت: چندین بار با مسئولان شهری صحبت کردیم و 
آنها نیز قول پیگیری داده‌اند اما تا امروز که چیزی به پایان 
مرداد ماه باقی نمانده و به شهریور نزدیک می‌شویم، هنوز 
هیچ اقدامی برای پرداخت حقوق معوقه کارگران صورت 
نپذیرفته است. وی با بیان اینکه هر کدام از ما به‌صورت 
میانگین از صبح زود تا ساعت ۱۱ شب در شهر مشغول 
خدمت‌رسانی به مردم هســتیم، افزود: آخرین حقوق 
خود را دهم خرداد ماه دریافــت کرده‌ایم که مربوط به 
اردیبهشت ۱۴۰۲ بود. این در حالی‌ست که همکاران 

شرکتی ۴ ماه حقوق طلبکارند.
    

قیمت یک کیلو گوشت مساوی با
۳۵ ساعت اضافه‌کار پرستاران

یک پرستار تهرانی از نرخ پایین اضافه‌کار پرستاران 
و بی‌توجهی به سختی کار آنها انتقاد کرد. محمدی در 
گفت‌وگو با ایلنا گفت: با توجه به کمبود نیروی پرستاری 
در کشور و مقاومت دولت در مقابل جذب نیرو به اندازه 
کافی، اضافه‌کار پرستاران در بسیاری از بیمارستان‌ها 
بیشتر اجباری‌ست و از قضا شبیه کار اجباری هم هست 
چون اضافه‌کار اجباری پرستاران ساعتی حدود ۱۶هزار 
تومان است! این پرستار افزود: اضافه‌کار در ساعات سخت 
نیمه‌شب و در اوج کار پرستار نیز همین قیمت است. در 
واقع پرستار با ۱۰۰ ســاعت اضافه‌کار در ماه، ۲ میلیون 
تومان هم اجــرت نمی‌گیرد! محمــدی می‌گوید: اگر 
بخواهیم قیمت گوشت را با نرخ اضافه‌کار پرستاران کشور 
مقایسه کنیم، به نتایج دردناکی می‌رسیم. با اضافه‌کار 
ساعتی ۱۶هزار تومان، قیمت یک کیلو گوشت برابر با 
۳۵ ساعت اضافه‌کار پرستاری است یعنی یک پرستار 
باید ۳۵ ساعت اضافه‌کار بایستد تا بتواند یک کیلو گوشت 
بخرد! به عبارتی، چهار شیفت کامل اضافه‌کاری برای 

خرید یک کیلو گوشت!
    

کارگر مصدوم ساختمانی جان باخت
یک کارگر ساختمانی که پنجشــنبه هفته پیش 
حین انجام کار ساختمانی در تبریز بر اثر سقوط از ارتفاع 
دچار حادثه شده بود، روز جمعه به دلیل شدت جراحات 
وارده بعد از گذشت یک روز در بیمارستان جان باخت. به 
گزارش ایلنا، مرحوم »مهدی محمودی« اهل روستای 
داریان و ساکن دوریسان از توابع پاوه در استان کرمانشاه 

است که برای کار به تبریز مهاجرت کرده بود.
    

مرگ راننده تراکتور بر اثر حادثه شغلی
یک راننده تراکتور حین کار در ارتفاعات روســتای 
»چشمه میران« شهرستان جوانرود استان کرمانشاه بر 
اثر واژگونی تراکتور جان باخت. به گزارش ایلنا، این حادثه 
روز جمعه )بیست و هفتم مرداد( برای یک کارگر به نام 
»مسعود محمودی« در زمین‌های کشاورزی روستای 
چشــمه میران اتفاق افتاد و امدادگران موفق به نجات 

وی نشدند.
    

هزاران کارگران ساختمانی 
گرفتار مافیای ساخت و ساز شده‌اند

عضو هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی کارگران 
ساختمانی کشور گفت: یک میلیون و ۵۰۰هزار کارگر 
ساختمانی به خاطر قدرت و ثروت مافیای ساخت و ساز 
و حامیان آنها از حق طبیعی و قانونی خود سال‌هاست که 
بی‌بهره مانده‌اند. به گزارش ایلنا، حامد اولیایی با انتقاد از 
بی‌توجهی نمایندگان مجلس نسبت به اصلاحیه ماده ۵ 
بیمه کارگران ساختمانی مصوب کمیسیون اجتماعی و 
تصویب طرحی غیرکارشناسانه گفت: قدرت کارفرمایان 
بخش ساخت و ساز به قدری زیاد است که سه سال طرح 
بیمه کارگران ساختمانی در مجلس است و نمایندگان 
با زیرکی و به بهانه‌های مختلف آن را به تاخیر می‌اندازند.

وی تاکید کرد: روسای جمهور و نمایندگان مجلس 
بارها از لزوم بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی گفته‌اند 
اما هنوز گره این موضوع باز نشده و با طرحی که مجلس 
به تازگی تصویب کرده، اوضاع کارگران ساختمانی تغییر 
نخواهد کرد چراکه با این طرح منابع برای تامین اجتماعی 
فراهم نخواهد شد و بسیاری از کارگران در صف بیمه باقی 

خواهند ماند.

طلاق‌های صوری، 
اشتغال‌های غیررسمی، عدم 

دسترسی به اطلاعات افراد 
دارای تابعیت خارجی، عدم 
ارتباط برخط نهادهای فعال، 

مستمری‌های چندگانه و عدم 
کفایت مستمری مهم‌ترین 
چالش‌های نظام مستمری 

بازماندگان ایران است

به‌رغم تحمیل بار مالی خارج 
از قواعد و اصول بیمه‌ای به 

صندوق‌های بازنشستگی که 
موجب ناترازی مالی و کاهش 

قدرت آنها شده، مجموع 
مستمری و پرداخت‌های 

حمایتی،  هزینه‌های زندگی 
مستمری‌بگیران را پوشش 

نمی‌دهد

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در واکنش به 
توصیه وزیر کار برای چانه‌زنی کارگران با کارفرمایان در جهت 
افزایش حقوق گفت: کارگری که امنیت شــغلی ندارد چگونه 
می‌تواند برای دستمزد خود چانه‌زنی کند؟ در طول تاریخ ثابت 
شده که حق کارگران به‌دلیل ترس از بیکاری پایمال می‌شود زیرا 

ترجیح می‌دهند کار خود را از دست ندهند.
ســمیه گلپور در گفت‌وگــو با خبرگزاری تســنیم گفت: 
کاهش قدرت خرید کارگران بســیار زیاد است و فاصله زیادی 
بین دستمزدی که دریافت می‌کنند و هزینه‌هایی که در سبد 
معیشت برای آنها وجود دارد دیده می‌شود. انتظار می‌رفت دولت 

با کنترل تورم شرایط را برای کارگران قابل‌تحمل‌تر کند. وی با 
اشاره به اینکه وزیر کار تنها راهکار دولت برای کمک به کارگران را 
اجرای طرح کالابرگ بیان می‌کند، ادامه داد: کارگران در شرایطی 
هستند که ترجیح می‌دهند حتی مبلغ اندک یارانه را به‌صورت 
نقدی دریافت کنند تا شاید بتوانند در بخشی از مشکلاتشان آن 
را هزینه کنند. وی با یادآوری اینکه دولت وعده داده بود که در 
صورت عدم کنترل تورم دستمزد اصلاح شود، گفت: متأسفانه 
کنترل تورم در حد کلام باقی مانده است. قیمت کالاهای اساسی 
که نقش به‌سزایی در هزینه‌های مردم دارند، روزبه‌روز در حال 
افزایش است. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 

خاطرنشان کرد: کارگری که امنیت شغلی ندارد، چگونه می‌تواند 
برای دستمزد خود چانه‌زنی کند؟ آقای وزیر اصلا به امنیت شغلی 

و قراردادهای کوتاه‌مدت کارگران واقف است؟
گلپور با تصریح به اینکه کاهش قدرت خرید کارگران بیشترین 
ضربه را به تولید می‌زند چرا که کارگران به‌عنوان مهم‌ترین جامعه 
هدف تولیدات داخل توان خرید ندارند، ادامه داد: متأســفانه 
مسئولان فکر می‌کنند هرچه از حقوق کارگران کم کنند، رشد 
اقتصادی بیشتر خواهد شــد اما برای توسعه باید اول از همه به 
نیروی کار توجه کرد. اگر فریز مزد کارگران سبب رشد اقتصادی 
می‌شد، امروز نباید این وضعیت را داشتیم چراکه سیاست‌هایی 

که تا امروز پیاده شده همه در راستای کاستن از حقوق کارگران 
بوده است. وی در پایان گفت: دولت با اطلاعاتی که از کارگران 
دارد، از دهک‌بندی‌های زندگی کارگران مطلع است بنابراین 
منتظریم تا ببینیم چه اقدامی برای این قشر صورت می‌گیرد. 
به‌عنوان نماینده کارگر نسبت به وضعیت کوچک‌شدن سفره 

کارگران هشدار می‌دهم.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

وضعیت معیشت جامعه کارگری به مرحله هشدار رسیده است

گفت وگو

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گرگان گفت: در 
روزهای اخیر مجلس اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی 
را تصویب کرد و برای تایید نهایی به شورای نگهبان فرستاد اما 

متاسفانه این طرح به نفع کارگران ساختمانی نیست.
جواد کمیزی در گفت‌وگو با ایلنــا اظهارکرد: طبق مصوبه 
مجلس باید ۲۲.۵درصد از عوارض پروانه ســاخت برای بیمه 
کارگران ساختمانی به تامین اجتماعی پرداخت شود. سازمان 

تامین اجتماعی گفته بود که حتی ۱۵درصد حق پرداختی قبلی 
اگر ۳ برابر هم شود نمی‌توانیم تامین مالی برای بیمه کارگران 
ســاختمانی انجام دهیم  و کارگران ســاختمانی جدیدی که 
در نوبت هســتند بیمه نخواهند شــد. وی ادامه داد: متاسفانه 
مجلس طرح سال ۱۳۹۳ را با هفت ونیم درصد افزایش از ۱۵ به 
22.5درصد افزایش داد که کاملا به ضرر کارگران ساختمانی 
است و احتمال رد آن از طرف شورای نگهبان با توجه به اینکه این 

طرح مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی است، زیاد است. وی با بیان 
اینکه یک بام و دو هوای مسئولان پذیرفتنی نیست، گفت: عده‌ای 
اندک ولی با تاثیر زیاد از نمایندگان مجلس بر این باور هستند که 
بیمه کارگران ساختمانی قیمت مسکن را افزایش می‌دهد که این 
موضوع اصلا درست نیست. با نظر دقیق کارشناسی این افزایش 
به نیم درصد هم نمی‌رسد. نمایندگان مجلس ضمن حمایت از 
ساخت و ساز باید مدافع حقوق کارگران باشند و مسأله بیمه که 

یکی از ضرورت‌های زندگی کارگران ساختمانی است را تعیین 
تکلیف کنند.

وی تصریح کرد: طرح کمیســیون اجتماعی تــا الان ۵ بار 
وارد صحن علنی مجلس شــده اما هر بار با دلایل واهی رد شده 
است. تعلل در تصویب اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمان 
ظلم بزرگی به این قشر محروم و ضعیف جامعه است. کارگران 
ساختمانی بیشترین آمار مرگ و میر در حوادث ناشی از کار را 
دارند. کمیزی بیان کرد: درحال حاضر در شــهر گرگان ۸ هزار 
و ۳۰۰ نفر کارگر و استادکار ساختمانی ثبت شده دارای پرونده 
به صورت فعال و غیرفعال داریم کــه از این تعداد ۵ هزار و ۵۰۰ 
نفر بیمه شده کارگر ساختمانی هستند و تعداد در انتظار بیمه 

کارگران ساختمانی حدود هزار و ۳۰۰ نفر است.

مقام صنفی:

قانون جدید مصوب مجلس به نفع کارگران ساختمانی نیست

گفت وگو


